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QENDRA E SHËRBIMEVE ARSIMORE 

OLIMPIADA KOMBËTARE E GJUHËS SHQIPE DHE LETËRSISË 
NË ARSIMIN E MESËM TË LARTË 

Viti shkollor 2022-2023  18 prill 2023 

Faza e tretë 

Skema e vlerësimit 

Shënim: 

Eseja e parë përmban 15 pikë në total. Nxënësi fiton nga 3 pikë për secilën nga rubrikat (ideja, zhvillimi, organizmi, 
përdorimi gjuhësor dhe saktësia gjuhësore. 

Eseja e dytë përmban 15 pikë në total. Nxënësi fiton nga 3 pikë për secilën nga rubrikat (ideja, zhvillimi, organizmi, 
përdorimi gjuhësor dhe saktësia gjuhësore. 

Eseja e tretë përmban 20 pikë në total. Nxënësi fiton nga 4 pikë për secilën nga rubrikat (ideja, zhvillimi, organizmi, 
përdorimi gjuhësor dhe saktësia gjuhësore. 

Pyetja Ideja Zhvillimi Organizimi Përdorimi 
gjuhësor 

Saktësia 
gjuhësore 

Pyetja I 3 pikë 3 pikë 3 pikë 3 pikë 3 pikë 

Pyetja II 3 pikë 3 pikë 3 pikë 3 pikë 3 pikë 

Pyetja III 4 pikë 4 pikë 4 pikë 4 pikë 4 pikë 
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